
UCHWAŁA NR LI/260/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania zniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych  i opiekuńczych przez dyrektorów i wicedyrektorów szkół, przedszkoli, nauczycieli 

pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Małomice, oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b i c oraz art. 91 d 
pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 
poz.1116, poz. 1700, poz. 1730), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada 
Miejska w Małomicach uchwala co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkół i przedszkoli oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 
kierownicze w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych wychowawczych 
i opiekuńczych w zależności od wielkości szkoły lub przedszkola. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
o których mowa w § 1 określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych 
wychowawczych                    
i opiekuńczych 

1 2 3 
1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

- 6 oddziałów 
- od 7 do 16 oddziałów 
- od 9 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 
Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 
- od 12 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

 
10 
8 
5 
3 
 
9 
7 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego: 
- 3 oddziały 
- od 4 do 5 oddziałów 
- 6 i więcej oddziałów 
Wicedyrektor przedszkola liczącego: 
- 6 i więcej oddziałów 

 
 
10 
8 
6 
 
10 

3. Kierownik świetlicy szkolnej: 
- od 81 do 120 wychowanków 
- powyżej 120 wychowanków 

 
12 
10 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych w § 2 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono w zastępstwie stanowiska 
kierownicze i obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu      w którym powierzono 
nauczycielowi to zastępstwo na czas pełnienia tego zastępstwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8729FA9C-1EF1-431A-83EB-A0D690C86DAA. Podpisany Strona 1



§ 4. W uzasadnionych przypadkach spowodowanych warunkami funkcjonowania szkoły,  przedszkola na 
pisemny wniosek dyrektora Burmistrz może zwolnić nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze 
z realizacji obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ustalonych w § 
2 w części lub w całości. 

§ 5. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, organ prowadzący szkołę 
może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo chyba, że 
z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej ilości godzin. 

§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych                
w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Małomice. 

1) 22 godziny na stanowisku pedagoga, 

2) 22 godziny na stanowisku pedagoga specjalnego, 

3) 22 godziny na stanowisku psychologa, 

4) 22 godziny na stanowisku logopedy, 

5) 22 godziny na stanowisku terapeuty pedagogicznego, 

6) 22 godziny na stanowisku doradcy zawodowego, 

7) 25 godzin na stanowisku nauczyciela przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmujących dzieci 6 letnie i dzieci 
młodsze. 

§ 7. Tracą  moc  uchwały Nr  XXXVIII/294/2002 z dnia 26.06.2002 r. Rady Miejskiej w Małomicach    
w sprawie zasad udzielania zniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych przez dyrektorów i wicedyrektorów szkół, przedszkoli, nauczycieli 
pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Małomice, oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga szkolnegooraz uchwała Nr  XIII/63/2015 
z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 st. 3 Karty Nauczyciela w tym nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
i zmiana uchwały nr XXXVIII/294/2002 z dnia 26.06.2002 r.  w sprawie zasad udzielania zniżek oraz zwolnień 
od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół, przedszkoli, nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Małomice, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla pedagoga szkolnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic i Dyrektorom szkół i przedszkoli. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubuskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8729FA9C-1EF1-431A-83EB-A0D690C86DAA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


